国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2026 年 1 月 29 日）取材依頼

鹿児島大学農学部 かごしまスマート農学教育研究センター・

農林食連携会議合同シンポジウムの開催について

報道関係 各位

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、鹿児島大学農学部ではこのたび、標記シンポジウムを下記のとおり開催いたしますので、貴社へご案

内いたします。つきましては、シンポジウム開催前並びに当日の取材を賜りますようお願い申し上げます。

年度末のご多忙の折とは存じますが、何卒ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１．開催日時

  令和８年２月 27 日（金曜日） 13：30～17：00

２．開催場所

  鹿児島大学学習交流ホール（学習交流プラザ２階）

３.プログラム

・基調講演 長﨑裕司 氏（農研機構農業機械研究部門所長）

「スマート農業の歴史と未来 ～農研機構の取組を通して～」

・官からの報告 溜池雄志 氏（鹿児島県農業開発総合センター）

「鹿児島県のスマート農業研究開発」

・産からの報告 桐原 章 氏（JA 鹿児島県中央会 営農サポートセンター）

「スマート農業の現状と今後への期待」

・学からの報告 西澤 優（鹿児島大学農学部附属農場）

「鹿児島大学農学部附属農場におけるスマート農業教育」

・パネルディスカッション （座長：杉本光穂（鹿児島大学農学部特任教授））

「鹿児島でのスマート農業人材育成における産官学連携の在り方」

４．参集範囲

  鹿児島大学農学部教職員、学生、農政関係行政担当者・研究者、農業者、JA 等

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

【問い合わせ先】

国立大学法人鹿児島大学 農学部 特任教授 杉本光穗

電話番号：099—285-8602

メールアドレス：sugimoto@agri.kagoshima-u.ac.jp

かごしまスマート農業センターHP：https://www.agri.kagoshima-u.ac.jp/ksmartaf/76-2/

https://www.agri.kagoshima-u.ac.jp/ksmartaf/76-2/





	.pdf
	シンポジウムチラシ